ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства,  претендующих на субсидирование части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды, заключенным для приобретения основных средств (оборудования, техники, материальных ценностей)
17.11. 2017  г.
11:00

Зал  администрации городского поселения «Жешарт»

    Председательствует на заседании комиссии – Штраух Ю.Д. –   руководитель администрации городского поселения «Жешарт»,
Протокол заседания комиссии ведет Мельникова В.Е. – руководитель отдела правового, кадрового обеспечения и по профилактике коррупционных правонарушений администрации городского поселения «Жешарт», секретарь комиссии,
Присутствовали на заседании члены  комиссии:
    Реунова Е.М. - руководитель отдела финансового и бухгалтерского учета – главный бухгалтер администрации городского поселения «Жешарт»,

Карпова А.Д. – заместитель руководителя администрации МР «Усть-Вымский» по финансово-экономической и налоговой политике (по согласованию),
    Малафеев А.Н. - начальник Управления экономического развития администрации МР «Усть-Вымский» (по согласованию).
   Присутствовало 5 членов комиссии. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

         1.О соответствии (несоответствии) субъектов малого и среднего предпринимательства:

- условиям предоставления субсидии по лизинговым платежам,

          -требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
           - требованиям Порядка   субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных  с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (приложение 2 к целевой программе  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования городского поселения «Жешарт» на 2017-2019 г.г.», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Жешарт» от 26.04.2017 №146).

    Согласно журналу регистрации заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства в администрацию  городского поселения «Жешарт» на дату окончания подачи заявок 14.11.2017 года поступило 3 заявки по установленной форме:
         1. ООО «Услуга»,

         2.ООО «СервисСтрой»,

         3. ООО «Жилуслуга».

1.СЛУШАЛИ:
          Штраух Ю.Д. - администрация городского поселения «Жешарт» проверив полноту (комплектность), оформление представленных субъектами малого и среднего предпринимательства документов направила в комиссию по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства,  претендующих на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору  (договорам) лизинга  – 3 комплекта документов.

Штраух Ю.Д. – ООО «Услуга»  – лизингополучатель представило в администрацию документы:

1.заявку по форме от 08.11.2017 г.,

      2.оригинал выписки из ЕГРЮЛ от 30.10.2017 № 239В/2017,

3. копию свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения,

      4.справку Межрайонной ИФНС России № 5 по РК №12524  об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховым взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 20.10.2017,

5. справку филиала № 6 ГУ-регионального отделения фонда социального страхования РФ по РК № 14  о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам на обязательное социальное страхование по состоянию на 23.10.2017,

     6. справку  об отсутствии задолженности по обязательным неналоговым платежам в бюджет муниципального района «Усть-Вымский» от 24.10.2017 № б/н,

      7. справку  об отсутствии задолженности по обязательным неналоговым платежам в бюджет городского поселения «Жешарт» от 23.10.2017 № 1600,

       8. нотариально заверенную копию договора лизинга от 10.10.2017 №597/17-КИР и график лизинговых платежей,

      9. копию платежного поручения № 1081 от 10.10.2017,

10.копию паспорта самоходной машины и других видов техники RU ТК 130529;

11.технико-экономическое обоснование получения субсидий на приобретение оборудования по форме от 08.11.2017;

12.справку об отсутствии задолженности по заработной плате от 08.11.2017,

13. обязательство о не отчуждении имущества от 08.11.2017,

14.согласие СМиСП на обработку персональных данных по форме от 08.11.2017.
ВЫСТУПИЛИ:

Штраух Ю.Д. – комиссии необходимо рассмотреть заявку путем оценки показателей результативности, указанных в технико-экономическом обосновании, представленном ООО «Услуга».

       ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

    ООО «Услуга» соответствует условиям предоставления субсидии по лизинговым платежам и требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и  постановлением администрации городского поселения «Жешарт» от 26.04.2017 №146.
Рекомендовать  администрации городского поселения «Жешарт» заключить соглашение с ООО «Услуга» о предоставлении субсидии за счет средств бюджета Республики Коми и местного бюджета части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору  лизинга  на общую сумму 1 027 530 (один миллион двадцать семь тысяч пятьсот тридцать) рублей 00 копеек.

       Голосовали:

«ЗА»-  5 человек, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
2.СЛУШАЛИ:

ООО «СервисСтрой» – лизингополучатель представило в администрацию второй пакет документов:

1.заявку по форме от 13.11.2017 г.,

      2.оригинал выписки из ЕГРЮЛ от 07.11.2017 № 245В/2017,

3. копию свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения,
             4.справку филиала № 6 ГУ-регионального отделения фонда социального страхования РФ по РК № 20  о состоянии расчетов по  страховым взносам, пеням и штрафам на обязательное социальное страхование по состоянию на 09.11.2017,

5. справку Межрайонной ИФНС России №5 по РК № 12587 об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 01.11.2017,

      6. справку  об отсутствии задолженности по обязательным неналоговым платежам в бюджет муниципального района «Усть-Вымский» от 09.11.2017 № 671,

      7. справку  об отсутствии задолженности по обязательным неналоговым платежам в бюджет городского поселения «Жешарт» от 13.11.2017 № 1704,

      8.копию договора лизинга от 26.09.2017 №04794-КЗН-17-Л и график лизинговых платежей (заверенная),

       9.копию свидетельства о регистрации ТС 16 55 № 840290,

       10. копии платежных поручении № 2 от 03.10.2017, № 3 от 09.10.2017,

11.копию паспорта транспортного средства 18 ОС 787469;

12.технико-экономическое обоснование по форме от 13.11.2017;

13.справку об отсутствии задолженности по заработной плате от 09.11.2017,

14.гарантийное обязательство о не отчуждении имущества от 13.11.2017,

15.согласие СМиСП на обработку персональных данных по форме от 13.11.2017.
ВЫСТУПИЛИ:

Штраух Ю.Д. – комиссии необходимо рассмотреть заявку путем оценки показателей результативности, указанных в технико-экономическом обосновании, представленном ООО «СервисСтрой».

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

     ООО «СервисСтрой» соответствует условиям предоставления субсидии по лизинговым платежам и требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и  постановлением администрации городского поселения «Жешарт» от 26.04.2017 №146.
         Рекомендовать  администрации городского поселения «Жешарт» заключить соглашение с ООО «СервисСтрой» о предоставлении субсидии за счет средств бюджета Республики Коми и местного бюджета части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору  лизинга  на общую сумму 2 610 000 (два миллиона шестьсот десять тысяч) рублей 00 копеек.

       Голосовали:

«ЗА»-  5 человек, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
3.СЛУШАЛИ:

ООО «Жилуслуга» – лизингополучатель представило в администрацию третий пакет документов:

1.заявку по форме от 14.11.2017 г.,

      2.оригинал выписки из ЕГРЮЛ от 10.11.2017 № 246В/2017,

3. копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту его нахождения,
           4.уведомление о постановке на учет в налоговом органе российской организации от 26.10.2017 № 406354087,

5. справку Межрайонной ИФНС России №5 по РК № 12545 об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 11.11.2017,

     6.справку филиала № 6 ГУ-регионального отделения фонда социального страхования РФ по РК № 18  о состоянии расчетов по  страховым взносам, пеням и штрафам на обязательное социальное страхование по состоянию на 07.11.2017,

      7. справку  об отсутствии задолженности по обязательным неналоговым платежам в бюджет муниципального района «Усть-Вымский» от 14.11.2017 № 677,

     8. справку  об отсутствии задолженности по обязательным неналоговым платежам в бюджет городского поселения «Жешарт» от 13.11.2017 № 1711,

      9.копию договора финансовой аренды (лизинга) № АХ_ЭЛ/Скт-78774/ДЛ от 08.11.2017 и график лизинговых платежей (заверенная),

10. копию договора финансовой аренды (лизинга) № АХ_ЭЛ/Скт-78772/ДЛ от 08.11.2017 и график лизинговых платежей (заверенная),

      11. копии платежных поручении № 377 от 09.11.2017, № 378 от 09.11.2017, № 396 от 14.11.2017

12.копию паспорта самоходной машины и других видов техники RU СВ 105526;

13. копию паспорта самоходной машины и других видов техники RU СВ 255617;

14.технико-экономическое обоснование по форме от 14.11.2017;

15.справка об отсутствии задолженности по заработной плате от 13.11.2017 № 656,

16.обязательство о не отчуждении имущества от 13.11.2017 № 655,

17.согласие СМиСП на обработку персональных данных по форме от 14.11.2017.

ВЫСТУПИЛИ:

              Штраух Ю.Д. – комиссии необходимо рассмотреть заявку путем оценки показателей результативности, указанных в технико-экономическом обосновании, представленном ООО «Жилуслуга».

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

         ООО «Жилуслуга» соответствует условиям предоставления субсидии по лизинговым платежам и требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и  постановлением администрации городского поселения «Жешарт» от 26.04.2017 №146.
             Рекомендовать  администрации городского поселения «Жешарт» заключить соглашение с ООО «Жилуслуга» о предоставлении субсидии за счет средств бюджета Республики Коми и местного бюджета части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договорам  лизинга  на общую сумму 999 830(девятьсот девяносто девять тысяч восемьсот тридцать) рублей 00 копеек.

       Голосовали:

«ЗА»-  5 человек, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Председатель  Комиссии                                                        Штраух Ю.Д.
Секретарь комиссии                                                           Мельникова В.Е.
1
6